Immotis per signa modis statione perenni.
Hos volucres fecere duos, nanq; alter ab ipsa
Confurgens helice medium precidit olympum
Discernit q; diem; sextam q; examinat horam:
Et paribus spacis occasus cernit et ortus.
Hic mutans per signa vices: ceu siquis eo os
Seu petit hesperios supra se circinat orbem
Verticibus super adstanten medium q; secatē
Celum et diuiso signantem lumine mundum.
Quando alius aliud medium ē. volat ora p orbē
Cuz q; loco terre celum q; et tempa mutat.
Atq; vbi se primis extollit phebuis ab vndis
Illis sexta manet quos tū premit aureus orbis
Rursus ad hesperios sexta ē vbi cedit ī ūbras
Nos primā et lummā sextā numeram⁹ vtrāq;
Et gelidum extremo lumē sentimus ab igne.
Alterius finis si vis cognoscere gyri
Circumfer facilis oculos vultū q; per orbem.
Quicqd erit celi primū terre q; supremum:
Qua coit ipse sibi nullo discrimine mundus
Reddit q; aut recipit fulgencia sydera ponto
Precingit tenui transuersum limite mundum.
Hec quo q; per totum volitabit linea celum
Hunc tantū ad mediū vergens mediū q; repēte
Orbez: nūc septē ad stellas: nūc mota sub astra
Sed quocū q; vage tulerunt vestigia plante
Has modo terraz nunc has gradientis ī oras:
Semper erit nouus et terris mutabitur arcus.

Quippe aliud celuz ostendēs aliud q̄ reliquēs
Dimidium tegit atq̄ refert. vario q̄ notauit
Fine et cum visu pariter sua fila mouentes
Hic terrestris erit quia terrā amplectit̄ orbis
Et mundum plano percingit limite gyros
Atq̄ trahens alie titulum memoratur orizon:

De zodiaco et lacteo circulis.

Is addunt aliquos diuersa fila trahētes
Inter se gyros. quorum fulgentia signa
Alter habet per que pheb⁹ moderat̄ habeās:
Subseq̄tur q̄ suo Solem vaga Delia curru.
Et quinque aduerso luctantia sidera mundo
Exercent varias nature lege choreas
Hunc tenet a summo cancer: capricorn⁹ ab imo
Bis recipit lucem qui circulus equat et ūbras:
Lanigeri et libre signo sua fila secante.
Sic per tres gyros inflexus ducitur orbis
Recta q̄ deuexo fallit v̄ stigia cliuo.
Nec visus aciem q̄ fugit: tantum q̄ notari
Mente potest sicut cernuntur mente priores:
Sed nitet ingenti stellatus bacheus orbe.
Insignem q̄ facit celato lumine mundum
Et ter vicenas partis patet atq̄ trecentas
In longum: bis sex latescit fascia partis
Que cohibet vario labentia sydera cursu.
Alter in aduersum positas succedit ad arctos
Et paulum a boree gyro sua fila reducit:
Transit q̄ inuerse per sydera cassiepe:

Inde per obliquū descendens tangens olorem
A estiuos q̄ secat finis: Aquilam q̄ supinam
Tempora que equantez girum, zonā q̄ ferētē
Solis equos intra caudam qua scorpius ardet:
Extremam q̄ sagittari leuaz atq̄ sagittam.
Inde suos sinuat flexus per crura pedes q̄
Centauri alterius, rursus q̄ ascendere celū
Incipit: arguam q̄ ratem per aplustria summa
Et medium mundi girū geminos q̄ per imum
Signa secat: subit eniochū: te q̄ vñ profectus
Cassiepia petens super ipsum Perlia transit.
Orbem q̄ ex illa ceptum concludit in illa.
Tris q̄ secat medios giros et signa ferentem
Partibus e binis quotiens preciditur ipse.
Nec querendus erit, visus incurrit in ipsos
Sponte sua, se q̄ ipse docet cogit q̄ notari.
Nan q̄ in ceruleo candens nitet orbita mundo:
Ceum missura diem subito celum q̄ recludens.
Ac veluti viridis discernat semita campos
Quam terit assiduo renouās iter orbita tractu
Inter diuisas equabilis est via partis.
Vt freta canescunt sulcum ducente carina
Accipiunt q̄ viam fluctus spumantibus vndis:
Quam tortus verso mouit de gurgite vertex:
Candidus in nigro lucet sic limes olimpo
Ceruleum findens ingenti lumine mundum.
Vt q̄ suos arcus per nubila circinat iris:
Sic superincumbit signato culmine limes

Candidus: & resupina facit mortalibus ora
Dum noua p̄ cecam vibrantur lumina noctem.
Inquirant q̄ sacras humano pectore causas
Num se deductis conetur soluere moles
Seminiibus: rara q̄ labet compage carine:
Admittat q̄ nouum laxato pectore lumen.
Quid: quasi non timeant magni cū vulnere celi
Conspiciant: feriat oculos iniuria mundi
An coeat mundus duplicis q̄ extrema cauerne
Conueniant celi q̄ oras et sydera tangant:
Per q̄ ipsos iungat nexus manifesta cicatrix
Fissuram faciens mundi stipatus et orbis
Aeriam in nebulam clara compagine versus
Incuneos cogat alti fundamina celi.
An melius manet illa fides p̄ secula prisca
Illac solis equos diuersis curribus isse:
Atq̄ aliam triuisse viam longum q̄ p̄ euum
Exultas sedes incocta q̄ sydera flammis
Ceruleam verso speciem mutasse colore:
Infusum q̄ loco cinerem mundum q̄ sepulchrum.
Fama et iam antiquis ad nos descendit ab ānis
Phetontem patrio curru p̄ signa volentem
Dum noua miratur p̄pius spectacula mundi
Et puer in celo ludit: curru q̄ superbus
Luxuriat mundo cupit et maiora parente:
Monstratas liquisse vias. orbem q̄ regentem
Imposuisse polo. nec signa insueta tulisse.
Errantis nutu flammis currum q̄ solutum

Deflexum solito cursu curuis q̄ quadrigis.
Quid querimur flammis totū sceuisse p̄ orbeꝝ
Terrarū q̄ rogam cunctas aruisse per vrbes:
Quom uaga dispersi fluitarunt lumina currus:
Et celum exustu in est: luit ipse icendia mūdus
Et noua vicinis flagrarunt sidera flammis
Nunc quoq; p̄teriti faciem seruancia casus.
Nec mihi celanda est fame vulgata vetustas
Mollior: e niueo lactis fluxisse liquorem
Pectore regine diuum: celum q̄ colore
Infecisse suo. quapropter lacteus orbis
Dicitur et nomen cauiā descendit ab ipsa.
An maior densa stellarū turba corona
Contexit flammis et crasso lumine candet.
Et fulgore nitet collato clarior orbis.
An fortes anime dignata q̄ numina celo
Corporibus resoluta suis terre q̄ remissa
Huc migrant ex orbe, suum q̄ habitātia celuz
Aethereos viuunt annos mundo q̄ fruuntur.
Atq; hic Aeacidas: hic et veneramur Atridas
Tydidem q̄ feruz: terre q̄ maris q̄ triumphis
Nature victorem ithacum: piliumq; senecta
Insignez triplici: danaum q̄ ad p̄gama reges
Castrā ducū et celi: victā q̄ sub Hectore troiā:
Aurore q̄ nigrum partū: Steropē q̄ tonantis
Rectorem licie: nec te mauortia virgo
Preteream: reges q̄ alios quos grecia misit
Atq; alie gentes et magno maxima bella.

Qui q̄ animi vires et strictas pondere mentis
Prudentes habuere uiri: quibus omnis in ipsis
Sensus erat. iustus Solon: fortis q̄ Licurg⁹:
Athereus q̄ Platon: et qui fabricauerat illuz
Damnatus q̄ suas melius damnauit athenas.
Persidis et victor strarat qui classibus equor.
Romani q̄ viri quoz iam maxima turba est.
Tarquinos q̄ nimis reges et horatia proles
Tota acies pontis: nec non et Sceuola trunco
Nobilior: maior q̄ viris et coelia virgo
Et romana ferens que texit menia⁹ Cocles
Et cum milicia volucres Coruinus adeptus
Et spolia et nomen qui gestat in alite phebum:
Et Ioue qui meruit celum: Romani q̄ Camill⁹
Seruando posuit: Brutus q̄ a rege recepte
Conditor: et Pirrhi p̄ bella Papius ultor
Fabricius Curius q̄ pares et tertia palma
Marcellus: Cossus q̄ prior de rege necato.
Certantes Decii votis similes q̄ triumphis:
Inuictus q̄ mora Fabius. victor q̄ necati
Luius Hasdrubalis socio per beila Nerone.
Scipiade q̄ duces fatum Cartaginis vnum.
Pompeius q̄ orbis domitor. p̄ tris q̄ triūphos
Ante deum princeps. et censu Tullius oris
Emeritus celum. et claudia magna propago.
Aemilie q̄ domus p̄ceres. clari q̄ Metelli
Et Cato fortune victor. matris⁹ q̄ sub armis
Miles Agrippa sue. veneris q̄ ab origie p̄les